١ تعقل فيها وتتبيني B. ٢ شيئاً^٣ ; ٤ كنمت uterque codex ; ٥ ita corrigere liceat (quum aptioris quid non habeam) utriusque codicis lectionem (pro المفيدة) وكل شيء^٦ W. صار^٧ ما صار B. (وإن شيئاً

conversa es, sin autem nihil nisi ea quae corporis aspectu, auditu, gustatu, odoratu, tactu sentis cognitum et persuasum habes, in via interitus et perpersionis miseriae atque infelicitatis collocata es.

Cautio, o anima, vocabulum est cuius sententiam cognoscas oportet. Cernitur cautio in eo, quod res tibi perniciose caves. Duae autem res quarum altera alteri perniciosa est natura inter se repugnat necesse est, quia perniciosa rei vis ipsa repugnantia efficitur, quemadmodum salubritas ipsa convenientia. Si igitur quis res ipsi perniciose caves, revera cautus est; si quis res perniciose sequitur (res salutares autem non sequitur), revera prorsus non cautus est neque a rebus perniciosis neque a rebus salutaribus; denique si quis res ipsi perniciose sequitur simulque res ipsi salutares caves, item incautus esse dicitur quippe qui ea quae ipsi salutaria sunt ca-

غير متفقٍ¹ أن انتقى ما ينفعه وواصل ما يضره وليس يوجد في
الموجودات شيء آخر لا يكون ضراراً ولا نافعاً فان آثرت يا نفس
المنفعة فواصلت الشيء المموافقة لك في معانيك وان آثرت المصيبة
تواصلت الشيء المخالفة لك في معانيك³ وان آثرت الحيرة والتوهان
والاشتراك والشكوك⁴ فواصلت الشيء النافع لك⁵ والأشياء الصاربة
جميعاً ان لا تجدين حالاً من الاحوال غير ما⁶ قد رسمته لك فتنقني⁸
يا نفس هذه المعانى فان كنت نبية مصيبة فلا تشافهي المظلمة⁷
وان كنت حية ناطقة فلا تشافهي الموقى البكم وان كنت عاقلة
مميزة فلا تشافهي للبهال والعميان يا نفس تهدى الى الشيء⁹
النافع لك باتفاقكما في المعنى ولا تتهدى الى الشيء⁸ الصار لك

المُوافقة الاشياء ² verba غيّر متنقى ¹ pro; يتنقى W. in W. desunt; ³ للّس W. والسلوك B.; والنشرك; ⁴ W. الظلمة W.; ⁵ verba فواصلني .. لك W. omittit; ⁶ B. من; ⁷ W. ولا تنتهدى الشّي ⁸ verba النّافع الشّي in B. omittuntur, verba in W. quoque desiderantur.

7 veat, ea quae perniciosa sequatur. Aliud quid autem quod nec
perniciosum est nec salutare omnino non invenitur. Quare si
salutem appetis, o anima, res naturae tuae convenientes sequa-
ris; si perniciem, res naturae tuae repugnantes sequaris, si de-
nique perturbationem, mentis errorem, animum distractum et
diductum dubitationesque, res tibi salutares et res perniciose
simul sequaris: aliam enim praeter has quas tibi exhibui con-
ditionem non invenies. Quae praecepta persuadeas tibi, o ani-
ma, eamque ob rem si ipsa lucida es et splendida, — noli
consuetudine uti rerum tenebricosarum; si ipsa vitae et oratio-
nis particeps, — noli consuetudine uti rerum vitae et orationis
expertium; si ipsa intelligentia et iudicio praeedita, — noli
consuetudine uti rerum nihil intelligentium et mentis lumine
carentium. Hac igitur norma, o anima, vitam dirigas, ut ad
res quae tibi salutares sunt, naturis vestris inter sese conven-
ientibus, te applices, res autem quae tibi perniciosa sunt,